
COMUNE di GARDA
Provincia di Verona

Determinazione n. 514 del 11/09/2024 

O G G E T T O

RIPERTURA TERMINI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - EX CATEGORIA B3 PROFILO 
PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO 

Il sottoscritto       Responsabile del Servizio 
AREA CONTABILE,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determina n. 446 del 02/08/2024 veniva bandito un concorso pubblico per 
esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato area degli operatori esperti - ex 
categoria B3 – profilo professionale amministrativo;

PRESO ATTO 
- che il bando di concorso in oggetto è stato reso pubblico nelle forme richieste dalle vigenti 

norme di legge, sul Portale del Reclutamento InPA codice concorso D915_02_2024 del 
08/08/2024;

- che entro la scadenza fissata dal bando risultano pervenute solamente n. 15 domande

RICHIAMATO L’art. 19, co. 1, del d.lgs. 33/2013 (come modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 2019, n. 
160) il quale prevede che le pubbliche amministrazioni, fermo restando gli obblighi di pubblicità legale, pubblichino:
1. i bandi di concorso per il reclutamento, a qualsiasi titolo, di personale presso l’amministrazione
2. i criteri di valutazione della Commissione;
3. le tracce delle prove;
4. le graduatorie finali, aggiornate con l’eventuale scorrimento degli idonei non vincitori.

In considerazione del fatto che la pubblicazione delle domande orali sarebbe onere significativo e sproporzionato 
per le amministrazioni, per “tracce delle prove” da pubblicare sono da intendersi solo quelle riferite alle tracce 
scritte.

RITENUTO opportuno quindi riaprire i temine per la presentazione delle domande, per ulteriori   dieci giorni 
provvedendo alla sua pubblicazione nelle forme richieste dalle vigenti norme di legge, e precisamente sul sito 
istituzionale del Comune di Garda in Amministrazione Trasparente sottosezione bandi di concorso, e sul Portale del 
Reclutamento InPA

RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali” e, in particolare: 
- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 
109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi 
specificamente individuati; 

- l’articolo 109, in merito alla propria competenza ad assumere il presente atto; 



VISTI:
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 - "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" e s.m.i.;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;
- il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 20 del 28/09/2020

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale, è stato approvato il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024-
2026;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2024-2026 e le successive 
variazioni approvate con idonei provvedimenti amministrativi, esecutivi ai sensi di legge;

VISTA 
- la deliberazione della Giunta Comunale, resa immediatamente eseguibile, n. 11 del 25/01/2024, 

con la quale si approvava il "Piano esecutivo di gestione (PEG) per l'esercizio finanziario 2024-
2026", con cui si assegnano le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi dell'Ente; 

- la deliberazione della Giunta Comunale, resa immediatamente eseguibile, n. 19 del 12/02/2024, 
con la quale si approvava il "Piano delle performance per l'esercizio finanziario 2024-2026;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 08.01.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva definito l’assetto organizzativo del Comune di Garda, venivano individuate le aree 
delle posizioni organizzative e il relativo organigramma e funzionigramma;

VISTO il dispositivo del Sindaco n. 23/2020 del 23.07.2020 - Prot. N. 8193/2020, con il quale sono 
state conferite le funzioni di cui ai commi 2-3 dell'art. 107 e 110 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 - TUEL, 
per l'Area Contabile" - Servizio Finanziario, Ufficio Ragioneria e Ufficio Personale, comprensivo di 
Personale/parte economica e Personale/parte giuridica, e per l'Area Tributi" con attribuzione delle 
Posizioni Organizzative;

DETERMINA

1. DI RIPRIRE, per le ragioni espresse in premessa, i termini di pubblicazione della 
selezione pubblica, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato area 
degli Operatori esperti - ex categoria B3 – profilo professionale amministrativo - 
C.C.N.L. Regioni e Autonomie Locali a tempo pieno e indeterminato per ulteriori 10 
giorni;

2. DI DARE ATTO che il bando costituisce “lex specialis” del concorso; pertanto, la 
partecipazione allo stesso comporta implicitamente l’accettazione, senza alcuna 
riserva, di tutte le disposizioni ivi contenute;

3. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di selezione sul sito istituzionale 
Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso e sul Portale del Reclutamento per 
un periodo di ulteriori giorni 10;



4. DI STABILIRE che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della 
commissione giudicatrice della selezione in oggetto;

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni inerenti al presente atto 
secondo le modalità contenute nel D. Lgs n. 33/2013, riportandole nel link della 
homepage del sito del Comune di Garda, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione trasparente”.

 

Garda, li 11/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Luca De Massari 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

IL RESPONSABILE INTERNO DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Luca De Massari

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 


